
   

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
______ 

 
 

La Responsabile dell’Area di P.O. n.1 
 Affari generali 
Romola Di Piazza 

 
 
DETERMINAZIONE  N° 17  DEL 29.01.2010 
 
 
OGGETTO: liquidazione somme ai dipendenti comunali e personale contrattista per lavoro 
straordinario svolto in occasione della sagra del Tataratà 2009. 
                                                                                                                                                                                         
L’anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese gennaio alle ore 10,00;   
 
VISTI : 
 
 L’  O.R.EE.LL; 
 La D.S. n. 49 del 10.11.2009; 
 Il C.C.N.L. vigente; 
 Il D.lgs. n. 267/2000 
 
 
RICHIAMATA la delibera n. 60 del 19.5.2009 con la quale la Giunta Municipale autorizza i 
dipendenti comunali Sigg. Lavinaro Angelo, Michele Nicastro e Sferlazza Cruciano a 
svolgere lavoro straordinario al fine di tenere il Palazzo Municipale aperto in orario non 
lavorativo per garantire i servizi predisposti, nei giorni 22,23 e 24 maggio 2009, in 
occasione della Sagra del Tataratà a condizione che questo non superi il tetto massimo 
complessivo di 105 ore; 
 
CONSIDERATO che con l’atto sopracitato, la Giunta Comunale autorizza, altresì, a 
svolgere lavoro straordinario, il personale contrattista addetto al diserbamento delle varie 
vie del paese, sempre in occasione della Sagra; 
 
VISTO il verbale della Commissione Decentrata del 6.8.2009 dal quale si evince che le 
somme necessarie al pagamento del lavoro straordinario in argomento vengono reperite 
dalla ripartizione del FES comunale 2009;   
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale con atto n. 121 del 7.12.2009 ha preso atto del 
suddetto verbale della Commissione Decentrata; 
 



CONSIDERATO liquidare la somma complessiva di €. 2.583,65, comprensiva di oneri a 
carico dell’Ente e dell’IRAP, ai dipendenti comunali e personale contrattista di cui agli 
allegati elenchi; 
 

 
 Per tutto quanto sopra esposto  
 

DETERMINA 
 
 
Di liquidare, la somma complessiva di € 2.583,65 comprensiva di contributi a carico 
dell’Ente e dell’IRAP ai dipendenti comunali e personale contrattista, come da prospetti 
allegati, per lavoro straordinario svolto in occasione della Sagra del Tataratà 2009; 
 
Di fare fronte alla spesa con i fondi di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 121 del 
7.12.2009 e precisamente per € 2418,42 al Tit. 1, Funz. 01, Serv. 08, Int. 01, e per € 
165,23 al Tit. 1, Funz. 01, Serv. 08, Int. 07; 
 
   
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi  del comma 4 dell’art.151 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, recepito dall’art.551 
del testo coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.,vi 
apponga il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai 
conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184  del medesimo decreto. 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area di P.O. n. 1  
             Affari Generali 
      F.to   Romola di Piazza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
DETERMINAZIONE  N° 17  DEL 29.01.2010: Liquidazione ai dipendenti comunali e personale 
contrattista per lavoro straordinario svolto in occasione della sagra del Tataratà 2009. 
 
  
 
 
 
                     
=========================================================================== 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.  18 agosto 2000  n.267, recepito dall’art.551 del 

Testo Coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.; 
 
Casteltermini, lì .......................                        Il Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                         __________________________ 
 
 
==================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL MESSO COMUNALE 

 
Il Messo Comunale; 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
_________________________ al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza comunale, lì.................. .............. 
 
 
                                                                                                            Il Messo Comunale 
 
                                                                                                    _________________________ 
 
 
 
 

 
 
 


